aprox. del -7% por debajo de la devaluación del tipo de cambio.

TASAS & PRECIOS INDICATIVOS NDF

Fecha Dias Bid Offer Bid Offer

30-nov 22 30,3% 31,3% 101,88 101,94

30-dic 52 49,5% 50,5% 107,11 107,25

30-ene 83 59,9% 60,9% 113,69 113,91

28-feb 112 60,6% 61,6% 118,65 118,95

29-mar 141 64,7% 65,7% 125,06 125,44

Tasa Precio

6

• Bonos Soberanos

Bono TIR Precio YTD(%)

AL29 22,5% 38,21 -7,95%

AL30 22,2% 35,85 -11,28%

AL35 17,4% 34,45 -3,61%

AE38 18,6% 38,53 3,02%

AL41 16,1% 37,50 6,78%

GD29 23,0% 37,40 -13,98%

GD30 21,9% 36,33 -10,80%

GD35 17,9% 33,20 -23,61%

GD38 18,5% 38,60 -5,90%

GD41 16,1% 37,50 -3,10%

GD46 18,3% 33,00 -8,97%

Los bonos soberanos cierran octubre nuevamente con rendimientos negativos, las caídas fueron
superiores para Bonares (promedio -8%) que para globales (promedio -5%).
Optamos por GD35 y GD38 por sobre el resto, por legislación, por paridad y por cláusula de protección. El
GD35 cuenta con una paridad atractiva y el GD38 conserva una cláusula que brinda mayor protección al
inversor ante un escenario de default.

AL30

AL35
AE38

AL41

GD30

GD35GD38

GD41

GD46

13%

15%

17%

19%

21%

23%

25%

5 6 7 8 9

Bonos Soberanos

7

• ON – Obligaciones Negociables en USD

Ante cualquier duda, nos encontramos a disposición.

ON Dólares Rubro TICKER Maturity Cupón TIR
Precio
(USD)

Precio
(ARS)

CRESUD Agropecuario CSDOD 16/02/2023 6,56% 8,94% 98,9 19.745

CRESUD Agropecuario CS34D 30/06/2024 7,00% 4,81% 106,0 20.700

IRSA
Bienes
Raíces

IRC9D 01/03/2023 10,08% 6,49% 107,0 21.697

IRSA
Bienes
Raíces

RPC2D 23/03/2023 8,76% 7,05% 103,5 20.650

ARCOR Consumo RCC9D 06/07/2023 6,00% 3,38% 106,3 21.400

PAMPA
ENERGIA

Energía PTSTD 21/07/2023 7,38% 6,04% 104,5 21.150

YPF Energía YPCUD 04/04/2024 6,13% 12,88% 96,0 19.300

TECPETROL Energía TTC1D 12/12/2022 4,88% -0,25% 107,6 22.060

CAPEX Energía CAC2D 15/05/2024 6,88% 7,11% 103,1 21.500

VISTA Energía VSC2D 07/08/2022 4,28% 1,77% 105,0 21.000,

 Si bien no abunda la oferta de bonos corporativos en el mercado, son una opción interesante para alocar
los dólares y cobrar cupones todos los años. Sin embargo, a estos niveles de tasa vemos que han quedado
caros.

8

   Contacto: inversiones@hipotecario.com.ar

BANCO HIPOTECARIO S.A. NO EFECTÚA RECOMENDACIONES DE NINGÚN TIPO. LA INFORMACIÓN BRINDADA ES A MERO TÍTULO INFOR- MATIVO.

LOS POTENCIALES INVERSORES DEBERÁN EFECTUAR SU PROPIO ANÁLISIS LEGAL, CONTABLE E IMPOSITIVO INDEPENDIEN- TE PREVIO A TOMAR
CUALQUIER DECISIÓN DE INVERSIÓN. EL BANCO PONE A DISPOSICIÓN Y RECOMIENDA REALIZAR EL TEST DEL INVERSOR A FIN DE CONOCER